
 

 

 

 

Nádražní okruh 31, 746 01  Opava, IČ: 00100595, tel.:+420 553 622 999, e-mail: szm@szm.cz, web: www.szm.cz 

          

 

 

Tisková informace ze dne 8. září 2016 

 

Vzpomínka na Petra Bezruče 

 

Petr Bezruč, tvůrce jediné básnické sbírky, na které pracoval téměř 50 let,  

patří mezi nejvýznamnější české básníky. Slezské zemské muzeum uctí 

památku jeho života a díla hned dvakrát. 

 

Již tradičně se uskuteční setkání na Městském hřbitově v Opavě, kde si ve čtvrtek 15. září 

2016 v 15 hodin připomeneme 149. výročí narození tohoto významného slezského básníka. 

K památce Vladimíra Vaška alias Petra Bezruče promluví mimo jiné také literární vědci 

Michal Kosák a Jiří Flaišman. 

 

V ten samý den bude v opavském klubu Art v 18 hodin představeno nově publikované 

čtenářské a vědecké kritické vydání sbírky Slezské písně.  Nový svazek Kritické hybridní 

edice přináší v knižním čtenářském vydání znovu podrobně revidovaný text jediné Bezručovy 

sbírky. Elektronická verze knihy, která je součástí tištěné podoby, nabízí navíc vědeckou edici 

veškerých variant textu jednotlivých básní. Neméně důležitou součástí edice je i shrnutí 

životních osudů a vydavatelské historie Slezských písní, přinášející množství dokumentárního 

obrazového materiálu. Novou publikaci vám představí literární vědci Michal Kosák a Jiří 

Flaišman. Vstupné zdarma. 

 

 

 

 

Kontakt pro novináře: 

Mgr. Romana Cieslarová, tisková mluvčí, cieslarova@szm.cz, 733 376 234. 


